

Fantasy Online Convention

24-25.04.2021 | www.focon.pl



Focon - Najbardziej internetowy #Konwent w sieci

Fahrenheit Crew



Każdemu, kto usłyszy “konwent”, w głowie pojawiają się wspomnienia z prelekcji, barwne stoiska wystawców i niepowtarzalna atmosfera związana z towarzystwem setek ludzi o tych samych zainteresowaniach. Organizatorzy *Foconu* podjęli się zadania stworzenia właśnie takiego miejsca w sieci. Do tej pory ogłosili już dziesiątki gości z najróżniejszych dziedzin, rozpoczęli nabór do konkursu cosplay, a już za dwa tygodnie zaproszą nas do najbardziej fantastycznego kawałka internetu, czyli na www.focon.pl.

Jeśli przegapiliście wszystkie informacje to *Focon*, czyli *Fantasy Online Convention*, tworzy konwent specjalnie zaprojektowany na potrzeby rzeczywistości wirtualnej. Choć wydarzenie jest inspirowane tradycyjną formułą, to pełno w nim rozwiązań stworzonych specjalnie dla potrzeb internetu. Podczas wydarzenia będziecie mogli wziąć udział w prelekcjach i spotkaniach, obejrzeć panele dyskusyjne, finał konkursu cosplay, ale także spotkać się w wirtualnej knajpie konwentowej i po prostu spędzić razem czas.

Live, czy nie live - oto jest pytanie!

Focon w całości jest wydarzeniem na żywo! Całe wydarzenie opiera się o konferencje *Google Meet* w których może uczestniczyć do 250 osób na raz i jest tworzone na żywo. Wszyscy goście przyjdą do wirtualnej sali na konkretną, ustaloną w programie godzinę, każdemu z nich będzie można zadać pytanie na żywo. Organizatorzy ogromnie też zachęcają do zaopatrzenia się w mikrofony i kamerki lub do łączenia się przez smartphon'a, bo to pozwoli nam wszystkim być tam naprawdę razem. Ale jeśli nie masz takiej możliwości, albo zwyczajnie należysz do tych, którzy preferują słuchanie niż aktywny udział w konwentach - możesz przyjść nie włączając się do udziału.

Jednak jeśli nie możesz być na *Foconie* 24-25 kwietnia to nie martw się - wszystkie materiały zostaną nagrane i będą później publikowane w kanałach społecznościowych *Foconu*.

“Konwent jest darmowy, ale ja i tak płacę za bilet”

Choć wydaje się, że jest niemożliwym połączyć darmowego wydarzenia z biletami *Focon* zdecydował

się na taki mezalians. Dla wszystkich chętnych uczestników wydarzenie będzie całkowicie bezpłatne tak jak organizatorzy obiecują od początku. Ale można kupić bilet jeśli jeśli należysz do fanów fizycznych pamiątek. Dzięki temu dołączysz Foconowy bilet do swojej kolekcji oraz zrobisz coś dobrego - Twoja wpłata za bilet sprawi, że *Focon* będzie jeszcze lepszy! Bo mimo tego, że wydarzenie jest wirtualne to jego organizacja ponosi za sobą koszty. Dlatego jeśli *Focon 1.0* Ci się podoba i chciałbyś, aby miał miejsce *Focon 2.0* wejdź na stronę www.focon.pl, przejdź do sklepu i wybierz opcję, która Cię najbardziej interesuje - od 17 zł za zwykły bilet, przez 49 za bilet limitowany i numerowany do 100 zł za elektroniczny bilet wraz z miejscem na Ścianie Chwały. Warto też zauważyć, że organizatorzy informują, że wszystkie materiały z konwentu będą nagrywane i później publikowane w ich mediach, ale nie na raz a sukcesywnie przez czas pozostały do następnej edycji. Natomiast wszyscy, którzy zdecydują się wesprzeć *Focon* zakupem biletów dostaną ekskluzywny dostęp do całego nagranych materiału w ciągu maksimum 2 tygodni od samego wydarzenia.

Kogo spotkasz na Foconie?

Ogłoszono już kilkudziesięciu gości z wielu różnych fantastycznych branż i z całego świata. Już od dawna wiadomo o takich gościach jak Mochi Chuu (cosplayerka z Włoch), Marek Brodzki (reżyser polskiego *Wiedźmina*).

Jednakże od tego czasu lista gości niesłychanie się wydłużyła, a zagościli na niej między innymi:

- Przemek Marszał - prezes *11 bit studios*, twórcy pierwszej gry komputerowej w Polsce, która stała się lekturą i takich bestsellerowych tytułów jak właśnie *This War of Mine*, czy niedawny *Frostpunk*,
- Marcin Rybiński - dyrektor kreatywny *Anshar Studios* przy projekcie *Gamedec*, w ramach którego studio tworzy grę na podstawie książek Marcina Przybyłka, który również będzie gościem *Foconu*,
- Joey Yu - writer pracujący przy kultowej *League of Legends* i nagradzany chiński pisarz,
- cała plejada gwiazd polskiej sceny literackiej jak choćby: Anna Kańtoch, Magdalena Kozak, Andrzej Pilipiuk, Andrzej Ziemiański, Michał Gołkowski,
- wielu zagranicznych, uznanych na świecie pisarzy: Guy Gavriel Kay, pomagał przy tworzeniu *Silmarillionu*, Matt Ruff, czyli autor bestsellerowej krainy *Lovecrafta*, Rebecca Kuang, która swoją debiutancką książką - *Wojna Makowa*, zdobyła nie tylko serca czytelników, ale też wiele nagród, duet Ilona Andrews, odpowiedzialny za serię o Kate Daniels, Marko Kloos, którego opowiadania posłużyły za podstawę do odcinków *Miłość, Śmierć i Roboty Netflixa*,
- Krzysztof Sokołowski, czyli wokalista *Nocnego Kochanka* i Robert Brown z *Abney Park*.

A także wielu, wielu innych niezwykle ciekawych twórców z najróżniejszych fantastycznych dziedzin i światów, dlatego program *Foconu* wygląda niezwykle imponująco! Organizatorzy obiecują, że do końca tygodnia poznamy już wszystkich gości i program, tak żeby można było zacząć sobie układać plan zwiedzania.

My tam będziemy na pewno - a Ty?